РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УЗКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПСЕЛЕНИЯ

ЗНАМЕНСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»   ноября   2024 года                                                                        №48
 О внесении изменений в Постановление

администрации Узкинского сельского поселения

от 22 декабря  2022 года № 43 «Об утверждении

муниципальной   программы «Благоустройство

территории Узкинского сельского поселения
Знаменского района Орловской области на
2023-2025 годы»

                 В соответствии с Федеральным Законом  от 06.01.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области в целях реализации полномочий,  администрация Узкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление Администрации Узкинского сельского поселения  Знаменского района Орловской области от 22 декабря  2022 года № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2023-2025 годы».

       1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта  муниципальной  программы «Благоустройство территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета   391,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2023 год – 142,8  тыс. рублей;
          2024 год – 149,1 тыс. рублей;

          2025 год – 99,1 тыс. рублей.».

     1.2. В Разделе «Срок реализации Программы и источники финансирования», в  абзаце после слов «Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет, цифры  343,0 тыс.руб. заменить на цифры  391,0 тыс. руб.»,

  в том числе по годам изложить в новой редакции:

         «2023 год – 142,8  тыс. рублей;

           2024 год – 149,1 тыс. рублей;

           2025 год – 99,1 тыс. рублей.».

1.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции

«Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)

бюджет сельского поселения
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.«Организация уличного освещения Знаменского сельского поселения»

	1.1
	Расходы на уличное освещение

	1,0
	0,0
	0,5

	1.2
	Приобретение и монтаж (демонтаж), замена осветительных приборов

	1,0
	0,0
	1,0

	     2. «Проведение работ по уничтожению борщевика на территории поселения»

	2.1.

	Проведение работ по уничтожению борщевика

на территории поселения

	4,0
	0,0
	5,0

	3. «Прочие»

	3.1
	Содержание рабочих по благоустройству (заработная плата)

	64,4
	106,6
	49,6

	3.2.
	Приобретение ГСМ

	1,0
	0,0
	1,0

	3.3
	Приобретение основных средств (бензокосы)

	0,5
	0,0
	10,0

	3.4
	Приобретение прочих материалов

	0,8
	0
	5,0

	3.5
	Прочие работы, услуги

	69,1
	42,5
	25,0

	3.6
	Работы по благоустройству (грейдирование общественных территорий)

	1,0
	0,0
	2,0

        1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов, бюджетов государственных
 внебюджетных фондов, внебюджетных источников на реализацию целей

муниципальной программы Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области» изложить в новой редакции.
                                                                                                      (тыс. рублей)
	Наименование  муниципальной программы,
	Ответственный исполнитель
и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы
	Оценка расходов по годам реализации:

	Всего
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа

«Благоустройство территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области»
	Всего
	343,0
	142,8
	149,1
	99,1

	из них:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	343,0
	142,8
	149,1
	99,1

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

        2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом  Узкинского   сельского поселения Знаменского района Орловской области.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Узкинского
              сельского поселения                                                      В.Д.  Мосина